令和４年１０月２８日

保護者様

丹波篠山市教育委員会

市立学校への音声メッセージ電話の導入に係る緊急時等の対応について

保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より、

本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。

さて、学校を通じてお知らせしています通り、１１月１日（火）から、教職員の業務負担軽

減の取組の一環として、市立小・中・特別支援学校において、早朝や夜間、休日等の学校業務

時間外の電話対応につきまして、音声メッセージ電話による対応を開始いたします。

学校に電話がつながらない時間（早朝や夜間、休日等）の緊急時等の連絡体制につきまして

は、下記の通り対応することといたします。

保護者の皆さまにおかれましては、ご理解・ご協力を賜りますようお願い申しあげます。

記

１ 児童・生徒の生命や安全に関わる重大な事故や災害に遭うなど、緊急を要する事態の場合

には、最寄りの医療機関、消防・救急、警察等へ連絡いただきますようお願いします。

 ［緊急連絡の場合］

 消防・救急… １１９   警察… １１０  児童虐待… １８９

（児童相談所虐待対応ダイヤル）

 ［相談の場合］

ひょうごっ子＜いじめ･体罰･子ども安全＞相談 24時間ホットライン

 … ０１２０-０-７８３１０（通話料無料･携帯電話利用可）

ひょうごっ子ＳＮＳ悩み相談

 … https://pref-hyogo.school-sign.jp/

兵庫県警察サイバー犯罪対策課… ０７８-３４１-７４４１

２ お子様が、休日等にコロナに「感染」もしくは「濃厚接触者」と確認された場合には、イ

ンターネットを利用した連絡システムを、パソコン、スマートフォン等からご利用ください。

入力されますと、その情報が学校に届くことになっています。

連絡先アドレス

      … https://eri.tambasasayama.jp/202012tbs3144/

３ その他、学校に関わる緊急対応が必要な場合の連絡相談窓口

丹波篠山市役所… ０７９-５５２-６０５４

https://pref-hyogo.school-sign.jp/
https://eri.tambasasayama.jp/202012tbs3144/